
Wolfgang Roß

Brennholzhandel Roß

Lindenstraße 12

89605 Altheim

Tel.: 07391/7777871

Handy.:0173/6882924

E-mail: brennholzhandel-ross@gmx.de

www.brennholzhandel-ross.de

Preise inkl. MwSt. bei Selbstabholung in 89605 Altheim. 

Pritschenwagen-Leihservice oder Zustellung durch die 
Firma Brennholzhandel Roß ist möglich.

Scheitholz  

Scheitholz

Scheitholz

Art.Nr. Holzart / Länge Zustand Preis

WF1025 Buche  / 25 cm waldfrisch € 310,00 1,8 RM  / Box 

VG1025 Buche / 25 cm vorgelagertes € 325,00 1,8 RM / Box 

LU1025 Buche / 25 cm luftgetrocknet € 345,00 1,8 RM / Box 

KM1025 Buche / 25 cm kammerget. € 355,00 1,8 RM / Box 

WF1033 Buche / 33 cm waldfrisch € 305,00 1,8 RM / Box 

VG1033 Buche / 33 cm vorgelagertes € 320,00 1,8 RM / Box 

LU1033 Buche / 33 cm luftgetrocknet € 335,00 1,8 RM / Box 

KM1033 Buche / 33 cm kammerget. € 349,00 1,8 RM / Box 

KM1325 Buche / 25 cm kammerget. € 215,00 1,2 RM / Box 

KM1333 Buche / 33 cm kammerget. € 210,00 1,2 RM / Box 

Art.Nr. Holzart / Länge Zustand Preis

KM 3025 Buche  / 25 cm kammerget. €260,00  1,3  FM auf PL

KM 3030 Buche / 30 cm kammerget. €250,00  1 ,3 FM auf PL

KM 3125 Buche / 25 cm kammerget. €102,00   der  SRM

KM 3130 Buche / 30 cm kammerget. €  98,00   der  SRM

Art.Nr. Holzart / Länge Zustand Preis

WFN 2025 Buche  / 25 cm waldfrisch €208,00  1,6  SRM

VGN 2025 Buche / 25 cm vorgelagertes €220,00  1 ,6 SRM

LGN 2025 Buche / 25 cm luftgetrocknet €232,00  1 ,6 SRM

KMN 2025 Buche / 25 cm kammerget. €239,00  1 ,6  SRM

WFN 2033 Buche / 33 cm waldfrisch €205,00  1,6   SRM

VGN 2033 Buche / 33 cm vorgelagertes €216,00 1,6   SRM

LUN 2033 Buche / 33 cm luftgetrocknet €226,00 1,6  SRM

KMN 2033 Buche / 33 cm kammerget. €236,00 1,6  SRM

Art.Nr. Holzart / Länge Zustand Preis

WF1125 Buche / 25 cm waldfrisch € 99,00  der SRM

VG1125 Buche / 25 cm vorgelagertes € 111,00  der SRM

LU1125 Buche / 25 cm luftgetrocknet € 115,00  der SRM

KM1125 Buche / 25 cm kammerget. € 120,00  der SRM

WF1133 Buche / 33 cm waldfrisch € 95,00  der SRM

VG1133 Buche / 33 cm vorgelagertes € 109,00  der SRM

LU1133 Buche / 33 cm luftgetrocknet € 110,00  der SRM

KM1133 Buche / 33 cm kammerget. € 115,00  der SRM

Art.Nr. Holzart / Länge Zustand Preis

WF2125 Buche / 25 cm waldfrisch €184,00 1 IBC Box mit 1 RM

VG2125 Buche / 25 cm vorgelagertes €192,00 1 IBC Box mit 1 RM

LU2125 Buche / 25 cm luftgetrocknet €203,00 1 IBC Box mit 1 RM

KM2125 Buche / 25 cm kammerget. €209,00  1 IBC Box mit 1 RM

WF2133 Buche / 33 cm waldfrisch €180,00  1 IBC Box mit 1 RM

VG2133 Buche / 33 cm vorgelagertes €189,00  1 IBC Box mit 1 RM

LU2133 Buche / 33 cm luftgetrocknet €199,00  1 IBC Box mit 1 RM

KM2133 Buche / 33 cm kammerget. €206,00  1 IBC Box mit 1 RM

� Pfand por IBC Gitterbox  von 25 Euro�
� (Das Geld erhalten Sie nach Rückgabe der IBC Gitterbox wieder 


        zürck�
� Pro Anlieferung können maximal 3 IBC Gitterboxen geliefert 

werden.

Buchenbrennholz auf Palette

Brennholz für den kleinen 
Geldbeutel

Brennholz auf Palette im 
Netz umwickelt

Brennholz in IBC Box Schüttung

Buchenbrennholz lose Schüttung

Preisliste
Gültig ab 15. Juni 2024, solange der Vorrat reicht!

Art.Nr. Art Verpackung / Palette Preis/PL

LKW4265 � Ofenfertiges Brennholz (Buche,Hainbuche, Esche,Birke,..�
� 1 LKW Ladung 24-26 Palette�
� verschiedene Schnittlänge�
� Deutschlandweite Lieferung

24-26 Palette      Auf Anfrage                   


Brennholz ⁄ Kaminholz LKW Ladung



Wolfgang Roß

Brennholzhandel Roß

Lindenstraße 12

89605 Altheim

Tel.: 07391/7777871

Handy.:0173/6882924

E-mail: brennholzhandel-ross@gmx.de

www.brennholzhandel-ross.de

Preise inkl. MwSt. bei Selbstabholung in 89605 Altheim. 

Pritschenwagen-Leihservice oder Zustellung durch die 
Firma Brennholzhandel Roß ist möglich.

Preisliste
Gültig ab 15. Juni 2024, solange der Vorrat reicht!

Art.Nr. Art Verpackung / Palette Abnahme Preis/15kg

SP5266 Top-Qualität (EN Plus - A1) AVIA 15 kg Säcke / 66 Säcke Abnahme ab 1 Palette € 415
SP5267 Top-Qualität (EN Plus - A1) IGLA Premium 15 kg Säcke / 70 Säcke Abnahme ab 1 Palette € 398
SP5268 Top-Qualität (EN Plus - A1) AVIA 15 kg Säcke Einzelpreis € 8,90
SP5269 Gute-Qualität (EN Plus - A1) 15 kg Säcke / 66 Säcke Einzelabnahme möglich € 6,79

Palette von PLZ 0-10km 11-15km 16-20km 21-30km 31-40km 51-60km41-50km 61-70km 71-80km 81-90km

Pellets Sackware

Lieferkosten-Berechnung für Paletten pro Fahrt 

Art.Nr. Art Lieferzeit Abnahme Preis

LP5165 AVIA  ( EN Plus A1 DIN plus) April        0 bis   1999 t Auf Anfrage
LP5265 AVIA  ( EN Plus A1 DIN plus) April 2000 bis   4999 t Auf Anfrage
LP5365 AVIA  ( EN Plus A1 DIN plus) April 5000 bis   7999 t Auf Anfrage
LP5465 AVIA  ( EN Plus A1 DIN plus) April 8000 bis 10999 t Auf Anfrage
LP5565 zzgl. Einblaspauschale       € 48 

89605 €20 €35 €55 €75 €100€25 €45 €70 €85 €125
89605 €15 €30 €50 €70 €95€20 €40 €60 €80 €120
89605 €10 €25 €45 €65 €90€15 €35 €55 €75 €110

89605 Frei €15 €30 €40 €45Frei €25 €35 €45 €  70
89605 €10 €20 €40 €60 €85€15 €30 €50 €70 €  95

Pellets lose AVIA ENPLUS A1 Standard möglich HD-Qualität

Art.Nr. Art Verpackung / Palette Abnahme Preis

BK6276 Holzbriketts RUF Nadelholz 10 kg  pro Pack / 96 Packs       Abnahme ab 1 Palette Auf Anfrage

BK6277 Holzbriketts RUF Nadelholz 10 kg Pack        Einzelpreis Auf Anfrage

BK6278 Premium - Hartholzbriketts 10 kg pro Pack / 96 Packs Abnahme ab 1 Palette Auf Anfrage

BK6279 Premium - Hartholzbriketts 10 kg Pack Einzelpreis Auf Anfrage

Briketts

Ist Momentan nicht verfügbar

Anzündhilfen Anzündholz im Sack Holzanzünder

Art.Nr. Holzart Preis/10kg

AZ00204 Anzündholz 4   kg €   4,80
AZ00206 Anzündholz 6   kg €   7,20
AZ00210 Anzündholz 10 kg €  12,00

Art.Nr. Holzart Preis/10kg

ZH0225 Holzwollenanzünder 25 Stück €  3,50
ZH0250 Holzwollenanzünder 50 Stück €  6,50
ZS1225 Anzünder aus Sägespäne 25 Stück €  5,50
ZS1250 Anzünder aus Sägespäne 50 Stück €  9,50
ZF2225 Feuerkügele 15 Stück €  6,50
ZF2250 Feuerkügele 25 Stück € 10,50
ZF2325 Feuerkügele Großpackung 325 Stück € 75,00
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